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WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb 
podstawowy na „Zakup sprzętu na potrzeby utrzymania terenów zielonych w Bibiannie”- 
znak sprawy RI.271.12.2023.WS 
Zamawiający, Gmina Malanów, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 
udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) 
wraz z wyjaśnieniami. 
Poniżej pytania wraz z odpowiedziami: 
Pytanie 1: 
W wymienionych przez Państwa, kosiarkach Hymacha przekładnia dwustanowa jest w opcji, w 
modelach wymienionych już wygaszona. Także Państwa informacje są błędne. Tylko w kosiarce 
GL1 przekładnia dwustanowiskowa jest montowana seryjnie. Czas oczekiwania na takie 
przekładnie w maszynach Maschio to ponad 6 tygodni. Ponieważ w dziwny sposób Państwo 
zmienili zakres mocy kosiarki, na dużo słabszą hydraulicznie, nasuwa się pytanie:  
Czy Zamawiający dopuści przekładnie jednostanowiskową, z racji zdecydowanie mniejszego 
momentu przenoszenia przez przekładnie? Państwo zmniejszyli pojemność pompy o 25%. 
Sytuacje można porównać do przetargu na samochód dostawczy z małym silnikiem, ale 
koniecznie z hamulcami wyścigowymi Brembo w kolorze czerwonym 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza przekładni jednostanowiskowej. 
Pytanie 2:  
Prosimy o dopisanie parametru, iż do ciągniki oraz kosiarki wysięgnikowej części zamienne 
musza być dostępne w max. 5-dni roboczych, każdy dzień zwłoki to 10% wartości części  
brutto kary, przez okres 10-lat. To właśnie tyle lat firma wygrywająca przetarg powinna    
zaopatrzać Państwa w części do maszyny. Tak mówi prawo Unijne, warto to wiedzieć.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na ujęcie zaproponowanych parametrów.  

     Pytanie 3.  
Jeśli w sposób bardzo skuteczny ograniczyliście Państwo do kosiarek produkcji GL1, Maschio, 
teoretycznie Hymach, (bardzo patriotycznie) proponuje dodać zapis „darmowe serwisy, 



dojazdy, robociznę oraz co najmniej dwukrotne wyważenie wału w ciągu gwarancji.” Taki 
zapis miały okoliczne PZD przy dostawie profesjonalnych ciągników i ramion hydraulicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych zapisów. 
Pytanie 4:   
Czy w głowicy koszącej ma być przekładnia pasowa?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przekładni pasowej. 
Pytanie 5:  
Czy na głowicy ma być zawistowany nóż „Y”?  
Odpowiedź: 
Głowica musi zostać wyposażona w noże młotkowe typu „L” lub „L” obustronne. 
Pytanie 6:  
Czy jeżeli pompa w kosiarce wysięgnikowej ma mieć 69KM przy pojemości 50cc i przepływie 
120 l/min to sytuacja jest bardzo ciekawa, bo w maszynie musi zostać zastosowana pompa 
tłokowa o zmiennej chłonności i tu nawet GL1 nie pasuje, a ciśnienie robocze musi być 
powyżej 300 bar. Czy Zamawiający ma tego świadomość?  
Odpowiedź: 
Zamawiający ma świadomość.   
Pytanie 7:  
Czy waga głowicy ma być nadal powyżej 260Kg?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określił wagi głowicy.  
Pytanie 8:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenia maszyny w rewers elektrohydrauliczny 
oraz sprzęgło główne w kąpieli olejowej, co znacząco zwiększa komfort i wydajność pracy?  
Odpowiedź: 
Ten parametr nie został określony jednakże dopuszczamy możliwość wyposażenia ciągnika 
rolniczego w rewers elektrohydrauliczny oraz sprzęgło główne w kąpieli olejowej. 
Pytanie 9:  
Czy Zamawiający zgodzi się na wymóg posiadania przez maszynę co najmniej 3 par 
szybkozłączy w hydraulice zewnętrznej, co umożliwi łatwe podłączanie dodatkowego 
osprzętu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian opisu przedmiotu umowy w zakresie pkt. 6. 
Pytanie 10:  
Czy kosiarka wysięgnikowa ma być z rocznika 2024? (sugerujemy by maszyna nie była jednak 
spod śniegu) 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rocznik 2024.   
Pytanie 11:  
Czy minimalny wydatek pompy hydraulicznej głównej na poziomie 80 l/min jest 
akceptowalny dla Zamawiającego, aby zapewnić odpowiednią wydajność hydrauliczną? 
Odpowiedź: 
Ten parametr nie został określony. Określony został przepływ nominalny oleju, który wynosi 
120- 130 l/min.  
Pytanie 12:  



Czy Zamawiający wymaga blokady postojowej skrzyni biegów, co zwiększa bezpieczeństwo 
użytkowania maszyny? 
Odpowiedź:  
Ten parametr nie został określony jednakże dopuszczamy możliwość wyposażenia ciągnika 
rolniczego w blokadę postojową skrzyni biegów. 
Pytanie 13:  
Czy Zamawiający dopuszcza WOM tylny o prędkościach min. 540 /540E/ 1000 obr/min, 
sterowany z błotników, co zwiększa funkcjonalność maszyny?  
Odpowiedź: 
Ten parametr został określony w opisie przedmiotu umowy (Ciągnik rolniczy w pkt. 8.). 
Jednakże dopuszczamy sterowanie zamieszczone na błotniku. 
Pytanie 14:  
Czy Zamawiający zgadza się na wymóg posiadania WOM przedniego o prędkości 1000 
obr/min?  
Odpowiedź: 
Ten wymóg został określony w opisie przedmiotu umowy (Ciągnik rolniczy w pkt. 9.) i nie 
dopuszcza się w nim zmian. 
Pytanie 15:  
Czy minimalny udźwig przedniego TUZ na poziomie 2000 kg oraz balast min 500 kg są 
akceptowalne dla Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje udźwigu przedniego TUZ na poziomie 2000 kg oraz balastu min 
500 kg. 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający dopuszcza tylny TUZ sterowany elektronicznie z udźwigiem min 5000 kg, 
sterowany z błotników tylnych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza tylny TUZ sterowany elektronicznie z udźwigiem min 4500 kg oraz 
sterowanie z błotników tylnych. 
Pytanie 17:  
Czy Zamawiający zgadza się na wymóg posiadania napędu na 4 koła (4WD) dla zwiększenia 
przyczepności i manewrowości maszyny?  
Odpowiedź: 
Ten wymóg został określony w opisie przedmiotu umowy (Ciągnik rolniczy w pkt. 13.) 
Pytanie 18:  
Czy minimalna pojemność zbiornika paliwa 170L oraz zbiornika AdBlue 10L jest akceptowalna 
dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Ten parametr nie został określony, jednakże dopuszczamy takie zbiorniki. 
Pytanie 19:  
Czy Zamawiający dopuszcza wymóg posiadania ogumienia niskoprofilowego szerokiego, z 
wymiarami przód 440/65R 24, tył 540/65 R 34?  
Odpowiedź: 
Ten wymóg został określony w opisie przedmiotu umowy (Ciągnik rolniczy w pkt. 16.) 
Jednakże dopuszcza się podane parametry.  
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający zgadza się na wymóg posiadania dynamicznych błotników kół przednich? 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego wymogu. 
Pytanie 21:  
Czy Zamawiający wymaga układu pneumatyki dla sterowania hamulcami przyczep 
dwuobwodowej?  
Odpowiedź: 
Ten wymóg został określony w opisie przedmiotu umowy (Ciągnik rolniczy w pkt. 18.) i nie 
wprowadzamy w nim zmian. 
Pytanie 22:  
Czy Zamawiający dopuszcza regulowany zaczep transportowy do przyczepy ze sworzniem 
przesuwnym oraz zaczep dolny? 
Odpowiedź: 
Ten wymóg został określony w opisie przedmiotu umowy (Ciągnik rolniczy w pkt. 19.) 
Dopuszcza się wyposażenie ciągnika również w zaczep dolny. 
Pytanie 23:  
Czy Zamawiający zgadza się na wymóg posiadania komfortowej, ogrzewanej, klimatyzowanej 
i wentylowanej kabiny, z fotelami pneumatycznymi dla kierowcy i pasażera, wyposażonej w 
szklany dach?  
Odpowiedź: 
Ten wymóg został określony w opisie przedmiotu umowy (Ciągnik rolniczy w pkt. 20.) 
Dopuszcza się również wyposażenie ciągnika w pneumatyczne fotele kierowcy i pasażera 
oraz w szklany dach. 
Pytanie 24:  
Czy Zamawiający dopuszcza tylny TUZ przygotowany do pracy z różnymi rodzajami osprzętu? 
Odpowiedź: 
Jeżeli wymóg określony w opisie przedmiotu umowy (Ciągnik rolniczy w pkt. 21.) zostanie 
spełniony to dopuszcza się  tylny TUZ przygotowany do pracy z różnymi rodzajami osprzętu.  
Pytanie 25:  
Proszę o aktualizacje OPZ w pliku głównym, bo już nie wiadomo jak wygląda opis tych 
maszyn. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zaktualizował opis przedmiotu umowy.  
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